(2) Can. 1, 2, et 4, c. 5 qu. 1, l. 1, et 19 cod. *de His qui accus.*

(3) L. 5 ff. de Publ. jud.

(4) Cap. 1 de ord. cognit.

(5) Cap. 2 et ult. de Deposit.

(6) Cap. 1 de restit. spoliat. in 6.

(7) Glossa in cap. ult. de ordin. cognit.

(8) Confer Glossam in can. 1 c. 5 q. 8 verb. *judicem*, et in c. 4 de *judic.* verb. *non tenet*. — (Nec in causa temporali coram iudice eccl., ex iuribus adductis. N. S.)

4. Cui jus agendi, ei reconveniendi jus est; quoniam reconvenire est agere, ideoque inutiliter reconvenit excommunicatus, quod inutiliter agit (1). Coram arbitraris reconventio fieri non potest, quoniam eorum tantum est iis de rebus judicare, quæ compromissi lege continentur (2).

(1) Cap. 5 de Except.

(2) Cap. 6 de Arbitris.

5. Duo parit mutua petitio, seu reconventio; primum est, ut jurisdictio prorogetur, adeo ut qui coram iudice reconvenit, eundem amplius recusare non possit (1); alterum, ut res utraque, actio scilicet, et reconventio simul uno, eodemque iudicio

cognoscatur (2). Sed ut hæc duo efficiat mutua petitio, initio ipso litis proponenda est, antequam litigantes ad alios judiciales actus progrediantur (3). Nam si reconventio fiat in progressu, aut in exitu litis, prorogabit quidem jurisdictionem (4), sed non etiam efficiet, ut reconventio una cum actione eodem iudicio absolvatur.

(1) Cap. 4 de Mutuis petit. Confer quæ dixi §. 2 not. 3.

(N. S. Leg. 52 tit. 2 *Partit. III.* Verum cave ne idem de incapaci iudice, ac de incompetenti dicendum putes; quum enim in eum consentire partibus interdicatur: *indic. cap. 12 de Foro Compet. cap. 4 de Judiciis*, et leg. 7 tit. 1 lib. 4 *Novis. Compilat.*; inde est, jurisdictionem ejus prorogari non posse.)

(2) Cap. 1 cit.

(3) Reum statim mutuo agere debere, scriptum est in auth. et consequenter cod. de sent. et interloc.; et in clem. 2 §. 1 de verb. signific. dicitur *in ipso litis exordio*. Neque aliud suadet cap. 5 §. 1 de rescript. in 6, ubi verba *eodem durante iudicio* ita sunt intelligenda, ut *apud eundem iudicem* reconventio fieri debeat, non autem ad reconventionis tempus referenda sunt.

(N. S. Reconventio in ipso litis exordio instituenda est; hoc est, ante litem contestatam, vel in continenti: Glossa in *Authent. « Et consequenter verbo « Alioquin » Cod. de Sent. et Interloc.*;—et intra terminum viginti dierum: lex 1 tit. 7 lib. 11 *Novis. Compilat.*)

(4) Cap. 5 de rescript. in 6.

## TITULUS XIII.

### DE DILATIONIBUS.

1. DILATIO QUID?—2. DILATIONUM DISTINCTIO.—3. QUANDO EX DENTUR?—4. OMNES JUDICII PARTES SCAS HABENT DILATIONES.—5. QUOMODO DANDA SINT?